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FINCA Kosovë është Institucion Mikro Financiar, që operon në Euroazi, Lindje të Mesme, Afrikë dhe 
Amerikë Latine, shpall: 

 
 

FTESË PËR OFERTË 
 
Institucioni Mikrofinanciar FINCA Kosovë, fton të gjitha Kompanitë e interesuara që të ofertojnë 
për Tenderin në vijim: 
 

“Furnizim me energji elektrike” me numër të prokurimit FINCA-112/25 

 
Të interesuarit mund ti marrin specifikacionet për aplikim prej datës 13 Maj 2025 në web faqe të FINCA 
Kosovës www.fincakosovo.org ose përmes emailit zyrtar në: ks.procurement@fincakosovo.org. 

Vërejtje: 
- Malli dhe / ose shërbimet duhet të jenë me kualitet të lartë dhe me çmime të volitshme, TVSH-ja 

duhet të jetë e përfshirë brenda çmimit. 
- Vlefshmëria e ofertës duhet të jetë dy muaj (60 ditë) nga dita e dorëzimit. 
- Çmimet kuotohen për njësi në Euro (€). 
- Eksperienca e ofertuesit për punë të ngjashme (të bashkangjiten së paku tre referenca nga 

Institucionet me reputacion në Kosovë të cilat vërtetojnë se Ofertuesi ka kryer punë të ngjashme 
ashtu si parashihet në Kontratë). 

- Adresa e plotë dhe detajet për kontakt të Ofertuesit. 
- Secila faqe duhet të jetë e vulosur dhe e nënshkruar nga Drejtori i Kompanisë. 
- Kompanitë ofertuese duhet ta dëshmojne që janë të licencuara për furnizim me energji elektrike sipas 

Rregullatorit. 
- Kompania e përzgjedhur duhet të jetë e gatshme të ofrojë shërbimet në momentin që kërkohet nga 

FINCA Kosovë. 
- FINCA Kosovë mban të drejtën për të bërë ndryshimin në specifikacion, të anulojë këtë Tender, të ri-

ftojë pjesëmarrësit individual për të riparaqitur ofertën e tyre, të diskualifikojë një ofertues pa dhënë 
njoftim apo arsye. 

- Ofertat të cilat nuk janë në përputhje me kërkesat e përcaktuara në këtë dokument,mund të 
diskualifikohen nga procesi i përzgjedhjes. 

- Asnjë shpenzim që bëhet gjatë përgatitjex dhe dorëzimit të kuotimit të cmimit nuk do të 
kompenzohet nga FINCA Kosovë. 

- Kriteret për përzgjedhje në këtë Tender bazohen në vendimin e Komisionit për Tender dhe të Bordit 
Menaxhues. 
 

Oferta në zarf të mbyllur për Departamentin e Administratës dhe e shënuar qartë me numër të 
Tenderit duhet të dorëzohet në Zyrën Qendrore të FINCA Kosovës (Robert Doll Nr.112, Prishtinë), ose përmes 
postës elektronike në ks.procurement@fincakosovo.org.  

Ofertat e dërguara përmes postës elektronike duhet të jenë të mbrojtura me fjalëkalim i cili 
duhet të lirohet ose të dërgohet 48 orë pas afatit për dorëzim. 
 
Për informata shtesë ju lutemi kontaktoni përmes emailit në: ks.procurement@fincakosovo.org  

Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është e henë, 19.05.2025 në orën 16:00. 

FINCA Kosovë, Robert Doll 112, 10000 Prishtinë 
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FINCA Kosovo is a Micro Finance Institution, operating in Eurasia, the Middle East, Africa and Latin 
America, announces:  

INVITATION FOR BID 

The Micro Finance Institution FINCA Kosovo, invites all interested Companies to bid for the following 
Tender:  

“Supply of Electricity” with procurement number FINCA-112/25  

Interested parties can obtain the specifications for application from May 13, 2025, on the FINCA 
Kosovo website www.fincakosovo.org or via official email at: ks.procurement@fincakosovo.org.  

Note:  

- The goods and/or services must be of high quality and at affordable prices, VAT must be 
included in the price. 

- The validity of the offer must be two months (60 days) from the date of submission. - Prices 
are quoted per unit in Euro (€). 

- Bidder's experience in similar work (attach at least three references from reputable 
Institutions in Kosovo that confirm that Bidder has performed similar work as provided for in 
the Contract). - Full address and contact details of the Bidder. 

- Each page must be stamped and signed by the Director of the Company. 
- Bidding companies must prove that they are licensed to supply electricity according to the 

Regulator. 
- The selected company must be ready to provide the services at the time required by FINCA 

Kosovo. - FINCA Kosovo reserves the right to make changes to the specification, to cancel 
this Tender, to re-invite individual participants to resubmit their bid, to disqualify a bidder 
without giving notice or reason. 

- Bids that do not comply with the requirements set out in this document may be disqualified 
from the selection process. 

- No expenses incurred during the preparation and submission of the price quotation will be 
reimbursed by FINCA Kosovo. 

- The selection criteria for this Tender are based on the decision of the Tender Committee and 
the Management Board. 

-  
The bid in a sealed envelope addressed to the Administration Department and clearly marked with 
the Tender number should be submitted to the FINCA Kosovo Head Office (Robert Doll No.112, 
Prishtina), or via email to ks.procurement@fincakosovo.org.  

Bids submitted via email must be protected by password and should be released or sent 48 hours 
after the deadline for submission.  

For additional information, please contact via email at: ks.procurement@fincakosovo.org  

The deadline for submission of bids is Monday, 19.05.2025 at 16:00.  

FINCA Kosovo, Robert Doll 112, 10000 Pristina 


